PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE

(Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres ) Formati nr 1
Periudha 01.01.2014 deri 31.12.2014
Periudha Periudha
NR |PERSHKRIMI | ELEMENTEVE Raportuese Paraardhese
1|Shitjet Neto 186,035,818.00 184,938,667.00
2|Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit 6,768,334.00 544,800.00
Ndrysh ne Invent e prod te gatshme dhe prodhimit ne
3|proces 13,272,972.00 4.883,390.00
4|Materialet e konsumuara (96,741,347.00) (88,935,833.00)
5/|Kosto e punes (14,999,980.00) (8,883,088.00)
5.1|Pagat e personelit (12,859,185.00) (7,611,901.00)
5.2| Sigurimet shogerore shendetesore (2,140,795.00) (1,271,187.00)
6|Amortizime dhe zhvleresime (8,807,176.00) (7,965,672.00)
7/Shpenzime te tiera (49,517,836.00) (43,418,504.00)
8| Totali | shpenzimeve (170,066,339.00)|  (149,203,098.00)
9[Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore 36,010,785.00 41,163,759.00
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e
10|kontrolluara
11{Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet
12| Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga: (4,588,459.00)
12.1| Investime te tjera financ afatgjata
12.2| Interesat (1,016,712.00) (762,665.00)
12.3|Fitime (humbje) nga kursi | kembimit 64,467.00 (242,808.00)
12.4| Te tjera financiare 1,656,793.00 (3,582,986.00)
13| Totali 604,549.00 (4,588,459.00)
14|Totali | te Ardhurave dhe shpenzimeve financiare 604,549.00 (458,459.00)
15(Fitime ( Humbje) para Tatimit 36,615,334.00 36,575,300.00
16/Shpenzimet e tatimit mbi fitimin (5,545,413.00) (3,679,353.00)
17(Fitime (Humbje) neto e vitit financiar 31,069,921.00 32,895,947.00
18|Elemente te pasqgyrave te konsoliduara




